ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_____________________________________________________________________

____________________                      № ___________                                пгт. Пышма

О порядке формирования Молодежной администрации
Пышминского городского округа

В соответствии с постановлением администрации Пышминского городского
округа от 19.03.2021 № 216 «Об утверждении Положения о молодежной
администрации Пышминского городского округа», в целях создания условий для
успешной самореализации молодежи, распространения эффективных моделей и
форм  участия молодежи в общественной жизни Пышминского городского округа
и привлечения молодежи к решению комплекса социально-экономических и
общественно-политических задач
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс по формированию (далее – конкурс) Молодежной
администрации Пышминского городского округа (далее – Молодежная
администрация) с 19 июля 2021 года по 02 августа 2021 года.

2. Утвердить:
1) Перечень должностей в составе Молодежной администрации (прилагается);
2) Положение об экспертной комиссии по проведению конкурса (прилагается);
3) Состав экспертной комиссии по проведению конкурса (прилагается);
4) Форму анкеты участника конкурса (прилагается);
3. Специалисту по молодежной политики муниципального казенного

учреждения Пышминского городского округа «Управление образования и
молодежной политики» В.Л. Мальгиной обеспечить:

1) опубликование информации о проведении конкурса по формированию
Молодежной администрации на официальном сайте Пышминского городского
округа, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 19
июля 2021 года;

2) сбор заявок от претендентов на участие в конкурсе в срок до 02 августа 2021
года;

3) работу экспертной комиссии конкурса в период с 03 августа 2021 года по 09
августа 2021 года;

2

4) разработку проекта постановления администрации Пышминского
городского округа, об утверждении состава Молодежной администрации в срок
до 12 августа 2021 года;

5) опубликование информации о победителях конкурса и об утверждении
состава Молодежной администрации на официальном сайте Пышминского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в
течение 5 рабочих дней со дня принятия постановления администрации
Пышминского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Пышминского городского округа по
организации управления А.В. Кузеванову.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и на
официальном сайте Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                А.А. Варлаков

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Пышминского городского округа
от_______________ № ________
«О порядке формирования Молодежной
администрации Пышминского городского
округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей в составе Молодежной администрации

Пышминского городского округа

1) Глава Молодежной администрации Пышминского городского округа;
2) Заместитель главы Молодежной администрации Пышминского городского

округа по социальным вопросам;
3) Заместитель главы Молодежной администрации Пышминского городского

округа по организации управления;
4) Заместитель главы Молодежной администрации Пышминского городского

округа по жилищно-коммунальному хозяйству;
5) Секретарь Молодежной администрации Пышминского городского округа;
6) Заведующий Пышминским территориальным управлением Молодежной

администрации Пышминского городского округа;
7) Заведующий Ощепковским территориальным управлением Молодежной

администрации Пышминского городского округа;
8) Заведующий Печеркинским территориальным управлением Молодежной

администрации Пышминского городского округа;
9) Заведующий Черемышским территориальным управлением Молодежной

администрации Пышминского городского округа;
10) Заведующий Четкаринским территориальным управлением Молодежной

администрации Пышминского городского округа.

4

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Пышминского городского округа
от_______________ № ________
«О порядке формирования Молодежной
администрации Пышминского городского
округа»

ПОЛОЖЕНИЕ
об экспертной комиссии по проведению конкурса по формированию

Молодежной администрации Пышминского городского округа

1. Экспертная комиссия по проведению конкурса по формированию
Молодежной администрации Пышминского городского округа (далее – комиссия)
образована в соответствии с постановлением администрации Пышминского
городского округа от 19.03.2021 № 216 «Об утверждении Положения о
Молодежной администрации Пышминского городского округа» с целью
проведения конкурсной процедуры формирования Молодежной администрации
Пышминского городского округа (далее – конкурс, Молодежная администрация).

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской
Федерации, постановлением администрации Пышминского городского округа от
19.03.2021 № 216 «Об утверждении Положения о  Молодежной администрации
Пышминского городского округа», иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации и Свердловской области, настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) проводит оценку анкет, представленных участниками конкурса (далее –

участники) и допускает до участия в конкурсе;
2) организует и проводит собеседование с участниками в рамках заочного

этапа конкурса;
3) определяет победителей заочного этапа конкурса на каждую должность в

Молодежной администрации;
4) информирует участников о результатах заочного этапа конкурса;
4. Комиссия имеет право:
1) проводить дополнительные мероприятия в рамках заочного этапа конкурса;
2) запрашивать у участников дополнительную информацию.
5. Состав экспертной комиссии утверждается постановлением администрации

Пышминского городского округа.
6. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не менее 1

заседания в период проведения конкурса. Сроки проведения конкурса
устанавливаются постановлением администрации Пышминского городского
округа.
Заседания комиссии проводятся председателем комиссии или заместителем
председателя комиссии по поручению председателя комиссии.

5

7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
более половины ее членов. Член комиссии в случае невозможности его
присутствия на заседании имеет право заблаговременно представить свое мнение
по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

8. Решения комиссии принимается большинством голосов, присутствующих
на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является
голос председателя комиссии или заместителя председателя комиссии,
проводящего заседание комиссии по поручению председателя комиссии.

9. Принимаемые на заседаниях комиссии решения оформляются
протоколом, который подписывается председателем комиссии.

6

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Пышминского городского округа
от ____________ № _________
«О порядке формирования Молодежной
администрации Пышминского городского
округа»

СОСТАВ
экспертной комиссии по проведению конкурса по формированию

Молодежной администрации Пышминского городского округа

1. Соколов
Виктор Васильевич

- глава Пышминского городского округа,
председатель экспертной комиссии

2. Кузеванова
Алена Владимировна

- заместитель главы администрации
Пышминского городского округа по
организации управления, заместитель
председателя экспертной комиссии

3. Мальгина
Вера Леонидовна

- специалист по молодежной политике МКУ
ПГО «Управление образования и молодежной
политики», секретарь экспертной комиссии

Члены экспертной комиссии:
4. Варлаков

Андрей Александрович
- заместитель главы администрации
Пышминского городского округа по социальным
вопросам

5. Обоскалов
Алексей Анатольевич

- Заместитель главы администрации
Пышминского городского округа по жилищно-
коммунальному хозяйству

6. Скакунова
Ирина Сергеевна

- главный специалист по взаимодействию с
общественностью администрации Пышминского
городского округа

7. Головин
Иван Владимирович

- заведующий Пышминским территориальным
управлением администрации Пышминского
городского округа

8. Обоскалов
Александр Анатольевич

- заведующий Ощепковским территориальным
управлением администрации Пышминского
городского округа

9. Коновалов
Денис Валерьевич

- заведующий Печеркинским территориальным
управлением администрации Пышминского
городского округа

10. Балыбердин
Алексей Петрович

- заведующий Черемышским территориальным
управлением администрации Пышминского
городского округа

7

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Пышминского городского округа

8

от_______________ № ________
«О порядке формирования Молодежной
администрации Пышминского городского
округа»

АНКЕТА
участника конкурса по формированию Молодежной администрации

Пышминского городского округа, претендующего на должность
______________________________________________________________________

(наименование должности)

1. Основные сведения
Фамилия, имя, отчество
Дата рождения
Место жительства
Контактный телефон

2. Образование
Год

поступления
Год

окончания
Название образовательной организации

Основное общее, среднее (полное) общее (при наличии)

Среднее профессиональное (при наличии)

Высшее (при наличии)

3. Профессиональная деятельность
Период работы
с по

Организация, сфера
деятельности

Должность

4. Общественная деятельность
Название общественного объединения Период участия Статус участия

9

или органа молодежного
самоуправления

(кандидат,
активист, член,
руководитель
направления,

председатель и
тому подобное)

5. Дополнительные сведения
Иные данные
Служба в Вооруженных силах
Российской Федерации, воинское
звание (служил/не служил, не подлежу
призыву/не служил, имеется отсрочка)
Ученая степень, ученое звание (при
наличии)
Три ваши главные компетенции
(компетенция состоит из трех
компонентов: знание, умение и
владение)
Любимые виды спорта, спортивные
достижения
Увлечения, хобби
Важные достижения (чего достигли на
сегодняшний день в любой сфере
жизни)

Дата заполнения _______________ Подпись _____________ /____________/